P R A E F A T I O .

*uis abundet, vt maximum hoc, & vno
 tempore simul multis possit diuersis in lo-
 cis facere, diuq̄ trahere, si, ex quibus ex-
 ercitus erit contra ipsum tibi comparan-
 dus, ij omnia in pecunia semper ponent,
 quid per deum immortalem futurum tan-
 dem est aliud, nisi, vt vel pauci in militi-
 am, quò cupiditatem se ibi expleturas
 diffidant suam, tecū proficiscantur? vel,
 si multi proficiscētur, quò plures illi erūt,
 hoc citius ne ærarium exhauriatur, me-
 tuant, belliq̄ sua coniectura non lucrosi
 pertæsi segniter, socorditerq̄ rem gerant,
 & per id crudelissimo tyranno in manus
 venientes fædissima morte maētentur,
 demumq̄ Christiani populi curæ commissi
 nunc tuæ in seruitutem ei tradantur sem-
 piternam? Quod ut ne eueniat Cæsar, huc
 omni cogitatione, curaq̄ tibi putes incū-
 bendum, hoc dies, noctesq̄ meditandum,
 quomodò*

P R A E F A T I O .

quomodò antiqua disciplina restituta as-
 sue fieri homines possint, id ut pro certo
 habeant, id crebris inter se sermonibus
 usurpent, ad id aliud aliud cohortetur, in
 bello patriæ commodis, non proprijs esse
 seruiendum, pro huius salute, & liberta-
 te in ediam, atque egestatem, si necesse sit,
 tolerare, pro hac mille pericula adire, in
 ferrum ruere, sanguinem deniq; vitamq;
 profundere omnibus diuitijs, omnibus
 omnium Regum gazis, omnibus rebus
 fluxis, atque caducis cæteris longè esse
 anteferendum. Eoq; animo ut affecti
 sint, quorum opera in bello vteris, ratio-
 nem inire non difficile tibi erit pro exi-
 mia Cæsar sapientia tua, sed ad id efficiē-
 dum magnum etiam habebit momentum,
 si ingenua in illis, ardensq; sitis accende-
 tur gloriæ, quod cum rebus alijs, tum in
 primis bonis literis, & historicorum, poe-

P R A E F A T I O.

tarum, similibumq; scriptorum evolutione fieri, primo hoc libro grauer Castilioni- us putat. Quis .n. à Cæsare, ab Alexan- dro, à Scipione, ab Annibale, à tot alijs res gestas legit, & his partam immorta- lem gloriam considerat, qui dulcedine nõ captus laudis incredibili inflammetur cu- piditate, vt præclara illorum facinora, quantum maximè possit, imitando con- seâetur? patriæq; incolumitatem cario- rem non habeat, & antiquiorem sua? Sic si animati fuerint milites Cæsar tui, erit, erit profecto dies illa, qua potentissimo hoste deuicto, longissimeq; imperio prola- to tibi redeunti, qua eundem tibi captiuũ ducenti cunctis ex oppidis omnium gene- rum, omnium æatum multitudo prodi- bit obuiam, tibi victoriam, tibi famam, laudemq; perennem hac adeptam gratu- labitur, te patrem patriæ salutabit, tibi